paridade, e com base no Processo de Pensão por Morte n° 031/2025 e parecer
previdenciário n° 023/2025.

RESOLVEM

Art. 1° Conceder, pensão a que faz jus CLAUDETE
TERESINHA KUNZ LABONDE, com cota de 100%, em decorrência do óbito
do servidor inativo DILSON CARLOS LABONDE, ocorrido em 04/12/2025, no
valor de R$ 6.812.00 (Seis mil, oitocentos e doze reais).

Art. 2° Será aplicada A PARIDADE do benefício por decorrente

de aposentadoria por invalidez fundamentada na Emenda Constitucional n°
70/2012.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
com efeitos financeiros retroativos a 04 de dezembro de 2025.